
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 18 de Outubro de 2019 • Ano VII • Nº 1820

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Aviso de Licitação – Pregão Presencial N° 07.005/2019 - Objeto: 

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de caixas coletoras de lixo, Parque Infantial e 
Cavalete para sinalização conforme as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial de São 
Benedito/CE. 

• Papel Timbrado da Empresa - Carta Cotação - Contratação dos 
Serviços de locação de veículos para atender as demandas de diversas 
Secretarias do Município de São Benedito 



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 07.005/2019. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de Outubro de 2019 às 11:00 
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro 
- CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, estará realizando sessão para Credenciamento, 
recebimento e abertura dos envelopes de propostas de preços e Habilitação para o objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAIXAS COLETORAS DE LIXO, 
PARQUE INFANTIAL E CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO CONFORME AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DE SÃO BENEDITO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 17 de 
Outubro de 2019. RONALDO LOBO DAMASCENO – Presidente da CPL. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2019 

JORNAIS: DOE E IMPRENSA MUNICIPAL 

 

 

São Benedito/CE, 17 de Outubro de 2019. 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

                Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Sexta-feira
18 de Outubro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1820

Licitações



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

CARTA COTAÇÃO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para contratação dos SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, visando a 
formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
A/C: Central de Compras 

EMPRESA:
CNPJ: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 

QUANTIDADE 

TOTAL VALOR
UNITÁRIO 

VALOR
TOTAL 

SA
Ú

D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 

ST
D

S 

G
A

B
IN

ET
E 

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 

1

Locação de veículo tipo MINIVAN fechada com no 
mínimo 3 (três) e no máximo 5 (cinco) portas com 
capacidade  para  7  (sete)  passageiros,  direção 
hidráulica, comando manual de 5 marchas, motor 
no mínimo de 1.600 cilindradas movido a gasolina 
e/ou  álcool,  ar condicionado, freios ABS, travas 
elétricas, air bag. Sem limites de quilometragem. 
Combustível por conta da CONTRATANTE; 
Motorista, manutenção preventiva e corretiva (com 
troca de peças) e sinistros por conta da 
CONTRATADA; Veículo com até 10 (Dez) anos de 
uso. 

DIÁRIA 0 0 240 0 0 240 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Sexta-feira
18 de Outubro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1820

Atos Administrativos



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

2

Locação de Veículo tipo CAMINHÃO ABERTO        
com capacidade mínima para 3.7 toneladas, 
movido a diesel, em bom estado de uso e 
conservação.Sem limites de quilometragem. 
Combustível por conta da CONTRATANTE; 
Motorista, manutenção preventiva e corretiva (com 
troca de peças) e sinistros por conta da 
CONTRATADA. 

DIÁRIA 0 0 260 0 0 260 

3

Locação de Veículo tipo AUTOMÓVEL
POPULAR, motorização mínima 1.0, com 
capacidade mínima para 05 (cinco) passageiros, 
ar condicionado, flex, direção hidráulica, com no 
máximo 05 (cinco) anos de fabricação, com todos 
os equipamentos exigidos pelo contran. Motorista 
e combustível por conta da CONTRATANTE; 
Manutenção preventiva e corretiva por conta da 
contratada. O serviço deverá ser prestado pelo 
período de 30(trinta) dias. 

SERVIÇO 72 48 24 48 0 192 

4

Locação de veículo tipo CAMINHÃO BAÚ com 
capacidade mínima de 4,5 toneladas, com no 
máximo 10 (dez) anos de fabricação, diesel, com 
todos os equipamentos exigidos pelo contran. 
Combustível por conta da CONTRATANTE; 
Motorista, Manutenção preventiva e corretiva por 
conta da contratada. 

DIÁRIA 0 360 0 240 0 600 

5

Locação mensal de veículos tipo VAN,com 
capacidade a partir de 16 passageiros, com as 
seguinte características: em bom estado de 
conservação, tração dianteira e traseira, motor 
diesel, com sistema de injeção eletrônica, 
transmissão manual com 5 ou 6 marcha 
sincronizadas a frente e uma a ré, direção 
hidráulica, ar condicionado com controle de 
temperatura, com todos os equipamentos exigidos 
pelo contran. Sem limites de quilometragem; 
combustível por conta da CONTRATANTE; 
motorista, manutenção preventiva e corretiva (com 
troca de peças) e sinistro por conta da 
CONTRATADA; Veículo com até 10 (Dez) anos de 
uso. 

DIÁRIA 0 360 0 0 0 360 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Sexta-feira
18 de Outubro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1820



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

6

Locação de veículos tipo CAMINHONETE, cabine 
dupla, 04(quatro) portas, movido a diesel, com 
capacidade para 05(cinco) ocupantes, potencia 
mínima do motor de 76cv 2.6, tração 4x4, ar 
condicionado, direção hidráulica, com carroceria 
aberta ou fechada, sem limites de quilometragem; 
combustível por conta da CONTRATANTE; 
motorista e manutenção preventiva e corretiva 
(com troca de peças) e sinistro por conta da 
CONTRATADA; Veículo com até 10 (Dez) anos de 
uso.O serviço deverá ser prestado pelo período de 
30(trinta) dias. 

SERVIÇO 0 24 0 0 0 24 

7

Locação de CAMINHÃO BASCULANTE com 12 
m³ com todos os equipamentos exigidos pelo 
CONTRAN, com no máximo 10 (dez) anos de 
fabricação. Combustível por conta da 
CONTRATANTE; Motorista, Manutenção 
preventiva e corretiva por conta da contratada. 

DIÁRIA 0 0 0 0 240 240 

8

Locação de veículo tipo CAMIONETE PICK-UP 
LEVE, cabine simples, ar condicionado, flex, 
direção hidráulica, com no máximo 05 (cinco) anos 
de fabricação.Roda padrão mínimo aro R14, 
capacidade mínima de carga de 600 Kg e demais 
equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Motorista 
e combustível por conta da CONTRATANTE; 
Manutenção preventiva e corretiva por conta da 
contratada. O serviço deverá ser prestado pelo 
período de 30(trinta) dias. 

SERVIÇO 0 0 0 0 240 240 

9

Locação de veículos tipo CAMINHONETE, cabine 
dupla, 04(quatro) portas, movido a diesel, com 
capacidade para 05(cinco) ocupantes, potencia 
mínima do motor de 76cv 2.6, tração 4x4, ar 
condicionador, direção hidráulica, com carroceria 
aberta ou fechada, sem limites de quilometragem; 
Veículo com até 10 (Dez) anos de uso.Motorista e 
combustível por conta da CONTRATANTE; 
Manutenção preventiva e corretiva por conta da 
contratada. O serviço deverá ser prestado pelo 
período de 30(trinta) dias. 

SERVIÇO 24 0 0 0 0 24 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Sexta-feira
18 de Outubro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1820



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, 
despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 
3626-6056. 

_______________-____, ____de ____________de 2019. 

___________________________ 
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+M85U4TUT7265WZ3DZUJQ

Sexta-feira
18 de Outubro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1820


		2019-10-18T10:52:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




